
「もうすぐ変わる」薬学生実務実習（実務実習研修会）のご案内 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、新潟薬科大学・新潟県薬剤師会・新潟県病院薬剤師会の三者合同で実務実習

の研修会を開催することになりました。 

この研修会は、平成 31年から始まる改訂モデル・コアカリキュラムに基づく実務実習につい

て分かりやすくご理解いただくことを目的に企画しました。認定実務実習指導薬剤師の方だけ

ではなく、むしろ指導薬剤師と共に現場で学生の対応をされている先生方にも理解していただ

けるよう分かりやすい内容となっておりますので、この機会に実務実習薬学生受け入れの有無

にかかわらず多くの先生方にもご参加いただきますようお願いします。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1．日 時 平成 29年 10月 7日（土）14:30～17:40 

2．会 場 新潟日報メディアシップ 6階 ナレッジルーム A・B（新潟市中央区万代 3-1-1） 

可能な限り公共交通機関をご利用ください。 

3. 参加者 薬局薬剤師、病院薬剤師 90名（先着順にて受付いたします。） 

4. 参加費 無料 

5. プログラム（予定） 

第 1部 講演（70分）14:30-15:40 

1.DVD「『薬学実務実習に関するガイドライン』の周知徹底について」 

日本薬剤師会 薬学教育委員会委員 小佐野 博史先生 

（平成29年度日本薬剤師会薬局実務実習担当者全国会議（平成29年７月30日より）） 

2.講演「新潟薬科大学の改訂コアカリへの対応について」 

新潟薬科大学薬学部 臨床実務教育委員長 朝倉 俊成 

（休憩 15:40-15:50） 

第 2部 「ルーブリック表で評価体験してみよう！」（110分）15:50-17:40 

6. 主 催 新潟薬科大学   共 催 新潟県薬剤師会、新潟県病院薬剤師会  

7. その他 日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラムⅡ-6教育・研究 2単位、新潟薬

科大学生涯研修認定単位シール 2単位のいずれかを交付します。（遅刻・早退の場

合、シールは交付されません） 

8.申込み E-ｍailまたは FAXにて、以下の連絡先までご返信をお願いいたします。 

【返信期日：平成 29年 10月 2日】 

以上 

------------------------------------------------------------------------------------ 

＊研修会にご参加される方のみ、以下についてご記入の上ご返信ください。 

 

ご参加者氏名（ふりがな） ご勤務先 

  

ご連絡先 指導薬剤師資格 

 ☐ 有   ☐ 無 

 
【問合せ先】 
956-8603 新潟市秋葉区東島 265 番地 1 
新潟薬科大学 事務部教務課 長谷川 
電話番号：0250-25-5210 FAX 番号：0250-25-5021 
E-mail：mi-hasegawa@nupals.ac.jp 


